

Taxa för miljö- och konsumentnämndens prövning och tillsyn enligt Lag om tobak och liknande produkter (2018:2088)

Taxan träder i kraft den 1 juli 2019
Beslutad av kommunfullmäktige den 19 juni 2019, § 178

2019-03-15

Inledande bestämmelser

Avgifter enligt denna taxa tas ut för att täcka miljö- och konsumentnämndens kostnader för prövning av tillstånd för försäljning av tobaksvaror samt tillsyn över verksamheter som bedriver försäljning av tobaksvaror, elektroniska cigaretter och/eller påfyllningsbehållare.

Prövning

Den som ansöker om försäljningstillstånd enligt 5 kap 1 § ska betala en avgift för prövning av ansökan enligt nedan

Tillstånd för försäljning eller partihandel med tobaksvaror	8 820 kr
Ändring av ägar- eller bolagsförhållanden	6 860 kr
Tillfälligt tillstånd för försäljning av tobaksprodukter	6 860 kr
Anmälan om förändrat tillstånd	1960 kr

Avgift för prövning ska betalas innan handläggning påbörjas.
Avgift tas ut även om ansökan avslås.

Avgift för tillsyn

Den som stadigvarande säljer eller bedriver partihandel med tobaksvaror, elektroniska cigaretter och /eller påfyllningsbehållare ska betala en årlig tillsynsavgift enligt nedan

Försäljning av tobaksvaror	4 900 kr per år
Försäljning av elektroniska cigaretter och/eller påfyllningsbehållare	1 470 kr per år
Försäljning av både tobaksvaror, elektroniska cigaretter och/eller påfyllningsbehållare	5 880 kr

Den årliga avgiften omfattar kalenderår och ska betalas i förväg. Fast årlig avgift ska betalas med helt avgiftsbelopp för varje påbörjat kalenderår som verksamheten bedrivs.

Den som anmäler försäljning av elektroniska cigaretter och/eller påfyllningsbehållare ska betala avgiften från och med det år som anmälan handläggs.

Den som ansöker om tillstånd för försäljning av tobaksvaror eller för försäljning av både tobaksvaror, elektroniska cigaretter och/eller påfyllningsbehållare ska betala den årliga avgiften från och med det kalenderår som följer efter tillståndsprövningen.

2019-03-15

Timavgift

Avgift för handläggning (timtaxa) enligt denna taxa är 980 kronor.

Timdebitering

Miljö- och konsumentnämnden timdebiterar för:

- den tillsyn som utförs samma år som ansökan om tillstånd prövas,
- uppföljande tillsynsbesök som görs med anledning av konstaterade brister.

Vid timdebitering tas avgift ut med tillsynstiden multiplicerad med timavgiften.

I de fall timavgift tas ut i förhållande till faktisk nedlagd handläggningstid avses med handläggningstid den sammanlagda tid som varje tjänsteman vid nämnden har använt för inläsning av ärendet, kontakter med parter, samråd med experter och myndigheter, inspektioner och kontroller, beredning i övrigt i ärendet samt föredragning, beslut och restid.

Avgift tas ut för varje halv timme nedlagd handläggningstid. Om den sammanlagda handläggningstiden understiger en halv timme per år tas ingen timavgift ut.

För inspektioner mätningar och andra kontroller som utförs vardagar mellan klockan 19.00 och 07.00 lördagar, söndagar, julafton, nyårsafton, påskafton, trettondagsafton, midsommarafton och helgdagar, tas avgift ut med 1,5 gånger ordinarie timavgift.

Timavgift debiteras i efterhand efter utfört tillsynsbesök.

Beslut om avgift

Miljö- och konsumentnämnden får fatta beslut om avgift enligt denna taxa.

Nedsättning av avgift

Miljö- och konsumentnämnden får sätta ned eller efterskänka avgiften om det finns särskilda skäl eller med hänsyn till verksamhetens omfattning, tillsynsbehov eller övriga omständigheter.

Betalning av avgift

Betalning av avgift enligt taxan ska ske till Västerås stad. Betalning ska ske inom tid som anges i beslutet om avgift eller på faktura.

Denna taxa ska gälla från och med den 1 juli 2019.